و اما طرز حکومتی که ما پیشنهاد میکنیم ، حکومت جمهوری اسلامی است و اساس بر آزادی و استقلال کشور ، و عدل و تعدیل تمام دستگاههای دولتی است و این در وقتی که عمل شود ، دنیا خواهد دید که چیست .

پایان

مصاحبه روزنامه هلندی "دی ولت کرانت"
با حضرت آیت الله العظمی امام خمینی دام ظلّه
پاریس - سه شنبه ۱۶ آبان ۱۳۵۷ برابر با ۷ نوامبر ۱۹۷۸

س ۱ - در مورد گفتار شاه و اعتراف به "اشتباهات گذشته" و اینکه اعلام داشته است که "پیام انقلابی" را شنیده است، و اینطور بنظر میرسد شما مردم را به قیام خوانده اید. بنابراین راه دیگر و ممکن را برای رسیدن به یک رژیم دمکراتیک نمی بینید؟

آید ؟

ج ۶ - ما امیدواریم اینطور بشود ، و همه' مسلحین بر ضد استعمار قیام کنند و از دولت‌های هم که خیانت بملت میکنند بر ضد آنها هم قیام کنند .
پایان

مصاحبه' روزنامه' لبنانی "السحر"
با قائد بزرگ اسلام امام خمینی دام ظلل
روز پنجشنبه ۲ آذر ۱۳۵۷ برابر ۲۳ نوامبر ۱۹۷۸

س۱- واشنگتن ، انقلاب ایران را حرکتی بر ضد مدرنیته کردن بحساب آورده و با آن مخالفت دارد . موضع شما در مورد فعالیتهای آمریکا بر ضد انقلاب چیست ؟

ج ۱ - آمریکا با کودنای نظامی مجدداً شاه را بر ایران تحمیل کرد و بنام مدرنیته کردن مملکت ، انقلاب!